מרדכי תנורי

רקע

- א. רוכשי זכויות במקרקעין שבניהול המינהל, שזכויותיהם טרם נרשמו, מקיימים לחץ ציבורי לרישום זכויות אלה בספרי לשכת מירשם המקרקעין. כידוע על-פי חוק המקרקעין תשכ"ט-1969, עסקה שלא נרשמה בספרי לשכת מירשם המקרקעין מהווה התחייבות בלבד, ואין לה כל תוקף קנייני.
- ב. בארץ קיימות כיום כ-200,000 יחידות דיור (יח"ד) שנבנו מאז קום המדינה אשר זכויות רוכשיהן טרם נרשמו בלשכת מירשם המקרקעין בשל חוסר פרצלציה ו/או צו בית משותף, והפיגור ילך ויגדל בשנים הבאות בצורה משמעותית עקב הבנייה המואצת לקליטת העלייה.

הליך ב' - הכולל את הכנת הפרצלציה ורישומה, הכנת צווי הבתים המשותפים ורישומם, ורישום הזכויות על שם המשתכנים.
5. כאמור, על צוות ההיגוי לדון בתיקוני החקיקה הדרושים לשיפור ולזירוז הליכי הרישום, ובכללם:
א. הארכת תוקף חוק רישום שיכונים ציבוריים (הוראת שעה) תשכ"ד-1964 החל כיום רק

על בנייה שבוצעה עד נובמבר 1981.

ב. בדרך כלל, עם סיום הבנייה מתברר כי נוצרו חריגות מתחומי המגרשים לפי התוכנית המאושרת. מוצע, כדי לקצר את הליך תיקון התוכנית המאושרת, (שבעקבותיה תוכן המפה לצורכי רישום), לפעול לתיקון תוכנית זו על פי החוק הני"ל.

ג. תיקון חוק התכנון והבנייה - תשכ"ה-1965 כדי לקצר הליכי אישור המפות לצורכי רישום, ואפשרות אישורם על-ידי גופים אחרים במקום על-ידי הועדות השונות לפי החוק הקיים.

6. כאן יש להזכיר גורמים נוספים שבלעדיהם לא נוכל לזרז את הליכי הרישום אפילו אם תיקוני החוקים המוצעים יתקבלו. כוונתנו למרכז למיפוי ישראל וללשכות רישום המקרקעין.